Licitação
s

PREFEITURA MUNICIPAL DE PMVGSM/.
< L

VARZEA GRANDESECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO
% s Fls.

ABÍ>-

Aífíis- {MÁ- Você/. Affltópú>i' Viià^c^C^couk'.
?

PROC. ADM. N°. 916878/2023 TOMADA DE PREÇOS N°. 31/2023

ERRATA I

TOMADA DE PREÇOS N®. 31/2023

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo Secretário

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o Senhor Silvio Aparecido Fidelis, por intermédio

da Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 331/2023, com base Legal na Lei

Federal n° 8.666/93, faz saber aos interessados que, no Edital da Tomada de Preços N®. 31/2023

objetivando a seleção e contratação de empresa de engenharia para execução da obra de

Ampliação da EMEB “EMANUEL BENEDITO DE ARRUDA", localizado na Rua São Franciscode Assis, s/n,

íot. Santa Maria li, CEP 78128-554, Bairro Costa Verde no Município de Várzea Grande-MT,

atendendo aos critérios do padrão SMECEL/VG, com intervenção em área aproximada de 998,00

m^, contemplando os serviços de administração de obra, instalações de canteiro e serviços

preliminares, demolições e retiradas, infraestrutura, superestrutura, sistema de vedação e cobertura,

revestimento interno e externo, sistemas de pisos internos e externos, divisórias, bancadas e peitoris,

esquadrias, pintura interna e externa, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas, sistema de

proteção contra descargas atmosféricas, instalações de gás e sistema de exaustão, combate a

incêndio, serviços diversos, paisagismo e limpeza de obra, em atendimento à Secretaria Municipal

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Obedecendo aos princípios inerentes à Administração, a

isonomia, a imparcialidade e a competitividade resolve promover as seguintes RETIFICAÇÕES:

NA PALNiLHA ORÇAMENTARIA

ONDE $E LE:

^ SINAPI JULHO 2023

LEIA -SE:

SÍNAPI SETEMBRO 2023

> Ratificam-se os demais itens e cláusulas do Edital.

> Tendo em vista que as alterações acima NÃO afetarão na formulação das propostas por parte dos

licitantes, o prazo para abertura fica inalterado.

> Dê-se publicidade.

> Cumpram-se.

Várzea Grande-MT, 07 de dezembro de 2023.

fé ' f

/
Elizari' atísta de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Várzea Grande — www.varzeaerande.mt.eov. br - E-maii: licitacaovR@hotmail.com

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nS, 2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP. 78125-700 - Fone; (65) 3688-8020

Página 1 de 1